GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 566/2024

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DA
COORDENAÇÃO PELOS TRABALHOS
INICIAIS DA TRANSIÇÃO DE
GOVERNO, NO ÂMBITO INTERNO
DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS,
INTREGRANTES DA ESTRUTURA
ADMINISTRATIVA DE ALTANEIRA
FORMA QUE INDICA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Altaneira, Estado do Ceará, no uso
de suas atribuições legais lhe conferidas pela Lei Orgânica
do Município e,
Considerando o disposto nas recomendações dos órgãos de
controle externo que versam sobre a transição de governo do
Município de Altaneira, em face o encerramento de mandato do
atual Prefeito, Resolve:

Art. 1º. Designar EDISLANIA SIMIAO DA SILVA
RODRIGUES, ocupante do cargo de SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO
MUNICÍPIO DE ALTANEIRA – CE, inscrita no CPF sob o
nº 015.126.553-41 para exercer a função de coordenadora do
processo inicial de transição de governo do Município de
Altaneira, em face do encerramento deste mandato e assunção
do(a) prefeito(a) a ser eleito(a) nas eleições de 06 de outubro
de 2024.
Art. 2º. A servidora ora nomeada deverá realizar as tratativas
junto aos órgãos e departamentos integrantes da estrutura
administrativa de Altaneira, de forma a prestar cumprimento às
ações necessárias à realização da transição interna e setorial,
até a designação das comissões por este Prefeito e o(a)
prefeito(a) eleito(a).
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE
Paço da Prefeitura Municipal de Altaneira, em 18 de setembro
de 2024.

FRANCISCO DARIOMAR RODRIGUES SOARES
PREFEITO MUNICIPAL DE ALTANEIRA

Publicado por:
Tereza Aryane Duarte de Alencar

Código Identificador:3CD57CBC

19/09/24, 12:34

1/1